



Председатель правления  
Орехова В.А.  
" 22 " \_\_\_\_\_ 2023 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор \_\_\_\_\_ Громов Н.Н.  
" \_\_\_\_\_ 2023 г.

Обустройство контейнерной площадки для сбора и накопления ТКО по адресу: г.Саратов, 2-ой Московский проезд, (во дворе дома № 9)  
(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

на Обустройство контейнерной площадки для сбора и накопления ТКО  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: \_\_\_\_\_ 170,405 тыс. руб.  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 0,000 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 45,5625 чел. час  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>										
1	<b>ФЕР09-03-014-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,974	1051,47 345,67	473,47 53,96	1189,92	387,18	576,45 65,70	39,55	44,3

2	<b>ФССЦ-23.3.08.01-0026</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 40x40 мм, толщина стенки 3,5 мм (м) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	216	32,85		7095,6						
3	<b>ФЕР09-04-006-02</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м (100 м2) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,005 0,5 / 100	3544,01 852,58	2390,59 229,05	21,34	4,9	14,94 1,43	94	0,54		
4	<b>ФЕР09-04-002-01</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м (100 м2) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,00432 0,432 / 100	900,19 277,06	469,17 41,15	4,58	1,38	2,53 0,22	31,7	0,16		
5	<b>ФССЦ-07.2.07.13-0061</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления (т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,03	10898,65		326,96						

6	<b>ФССЦ-08.3.09.02-0005</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Профилированный лист оцинкованный окрашенный: Н57-750-0,6 (Т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,5464	9515,78		5199,42					
7	<b>ФССЦ-01.7.15.14-0072</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8x38 мм (100 шт) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,11 11 / 100	41,3		4,54					
8	<b>ФЕР15-04-030-04</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (100 м2) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,0076 0,76 / 100	663,21 572,36	2,28 0,49	5,69	5	0,02	64,6	0,56	
9	<b>ФССЦ-14.4.02.04-0004</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Краска для наружных работ МА-015, защитная (Т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,0021	15707		32,98					

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

10	<b>ФССЦ-04.1.02.01-0007</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В20 (М250) (МЗ) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1	590,7		590,7					
<b>ВСЕГО по смете</b>											
Итого прямые затраты (справочно)							142004				
Строительные работы											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)							28400,8				
НДС 20%							170404,8				45,562545
<b>ВСЕГО по смете</b>											

Заказчик: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Подрядчик: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.